2006年 9月 11日

報道関係者各位

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

株  式  会  社  ド  ワ  ン  ゴ

株式会社カプコン（代表取締役社長 辻本 憲三、本社：大阪市中央区）および株式会社
ドワンゴ（代表取締役社長 小林 宏、本社：東京都中央区）の子会社である株式会社ゲー
ムズアリーナ（代表取締役社長：浅川芳男、本社：東京都渋谷区、以下総称して「ドワン

ゴグループ」）は、アミューズメントポータルサイト運営会社「株式会社ダレット」を共同

して設立することを決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 新会社設立の理由
 近年、国内 PCオンライン市場は、家庭内の PC保有数やブロードバンド普及率の
増加に伴い、若年層や主婦層、シルバー層までユーザー層が拡大し、コミュニティ

ー・オンラインゲームの市場が形成され、急速な伸びを示しております。また、海

外市場においても、海賊版等で障壁のあったアジア地域へオンラインによる事業展

開が可能となり、国内同様に市場は急伸しております。
 このような状況下、ドワンゴグループおよびカプコンは、オンライン市場を今後

の成長分野と位置付け、総合コミュニケーションポータルサイトを構築し、事業拡

大を図ってまいります。
 ポータルサイトとしての独自性を追求するため、オンラインゲームを核として、

通販、アバター、キャラクター等アミューズメント的要素を豊富に盛り込み、ユー

ザーがコミュニティーを広げる「新しい楽しさ」や「情報」、「場」を提供してまい

ります。具体的なゲームタイトルは、今後順次発表してまいりますが、両社が保有

する人気ゲームを中心に数多くのコンテンツを投入する予定です。
 ドワンゴグループおよびカプコンは、今後も成長の続くオンライン市場に向けて

積極的にコンテンツ等を提供することにより、新たな収益基盤を確保し、企業価値

の向上に努めてまいります。

カプコン、ポータル事業会社をドワンゴグループと共同設立
～ オンラインゲームなど、豊富なアミューズメント要素を取り込んだ

総合コミュニケーションポータルサイトを展開 ～

2. 新会社の概要

3. 今後の見通し

両社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

会 社 名 株式会社ダレット（DALETTO Co., Ltd.）

所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目 1番 1号
代 表 者 代表取締役社長 稲船 敬二（現 株式会社カプコン 常務執行役員）
設 立 日 2006年 10月予定
事 業 概 要 オンラインポータルの運営

 ・オンラインゲームの運用・課金代行
 ・通信販売サイトの運営
 ・アバターキャラクター等の開発・販売
 ・他アミューズメントコンテンツの運営など

資 本 金 90百万円
出 資 比 率 カプコン 80.1％・ゲームズアリーナ 19.9％

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 カプコン
広報・IR室 田中・田本

TEL: 06-6920-3623 FAX: 06-6920-5108
Email: ir@capcom.co.jp

株式会社ゲームズアリーナ
経営企画部 矢口

TEL: 03-5459-5780 FAX: 03-5459-5781
Email: yaguchi@gamesarena.co.jp